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Editörden

Cenâb-ı Hakk’a sonsuz hamd, Habîb-i Edîbine salâtu selam ederim.

Mîzânü’l-Hak: İslami İlimler Dergisi’nin sekizinci sayısının hazırlıklarını tamamlamış 
ve siz değerli okuyucularımızın ilgisine sunmuş bulunuyoruz. Başta yazarlarımız 
olmak üzere tüm katkısı bulunanlara öncelikle teşekkür ederiz. Yazarlarımızın ve 
okuyucularımızın güvenine layık olmak için elimizden geldiğince azimle çalışma-
ya devam ediyoruz. Yayınladığımız yazıların ulusal ve uluslararası erişim imkânı 
arttıkça dergimizi geliştirmek için her geçen gün daha fazla gayret sarf ediyoruz. 
Bu vesileyle bir kez daha siz değerli okuyucularımızın, yazarlarımızın ve hakemle-
rimizin görüş, düşünce ve önerilerine açık olduğumuzu belirtmek isteriz.

Bu bağlamda, dergimizde yayınlanan her biri ayrı ayrı emek mahsulü olan yazıla-
rın geniş okuyucu kitlesine ulaşabilmesi, ulusal olduğu kadar uluslararası saygın 
indekslerce de taranması için uğraş veriyoruz. Bunun bir sonucu olsa gerek, siz 
değerli yazarlarımız ve okuyucularımızla güzel bir haberi paylaşmak istiyoruz. 
Önemli uluslararası din alanı indeksi olan ATLA Religion Database® (ATLA RDB®), 
Mîzânü’l-Hak: İslami İlimler Dergisi’ni Ocak 2019’dan itibaren tarayacağı bilgisini 
bize vermiştir. 2019 yılının ilk sayısı olan elinizdeki 8. Sayıdan başlayacak taranma 
işleminin zaman içinde geçmiş sayılar için de söz konusu olabileceği bildirilmiş-
tir. Bu sayıya kadar dergimizi tarayan indeks ve veri tabanları bilgisine derginin 
jenerik sayfasından ve internet sayfalarından ulaşılabilir. Bunun dışında TR Dizin 
ve uluslararası başka indekslere de başvurularımız yapılmış olup değerlendirme 
sonuçlarını beklemekteyiz. 

Bu sayıda yaptığımız bir diğer yenilik de dergimizin niteliğinin gelişmesine katkı 
sunacağı düşüncesiyle editöryal yapıda alan editörlüğü sistemine geçmemiz 
oldu. Temel İslam Bilimleri, Sosyal ve Beşeri Bilimler, İslam Tarihi ve Sanatları, 
Arapça Yazı, İngilizce Yazı ve Tanıtım Yazısı Alan Editörlüklerini ihdas ettik. Bu 
sayede gelen yazıların Baş Editör tarafından incelenmesi ve ön değerlendirilmesi-
nin yapılmasından sonra ilgili alan editörlerine havalesi ile söz konusu yazıların o 
alandan editörler tarafından daha yakından incelenmesi ve o yazı ile ilgili hakem 
sürecinin yürütülmesi ile daha etkili, şeffaf ve hızlı bir editöryal süreç gerçekleştir-
meyi hedefledik. 8. Sayı böyle bir çalışmanın ürünü olarak elinizde bulunmaktadır.
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Alan editörlüğü sistemine geçmenin sağladığı imkânların bir sonucu olarak bu 
sayımızda gerçekleştirdiğimiz bir diğer yenilik de makale başvuru, editöryal 
değerlendirme ve hakem değerlendirme süreçlerinin tamamını DergiPark üzerin-
den gerçekleştirmek oldu. Alan editörlerimiz, bu sayımızın hazırlanması sırasında 
hem yazarlarımız hem hakemlerimizle bütün işlemleri DergiPark sistemi üzerin-
den yürütmüşlerdir; bundan sonra da aynı şekilde yapılacaktır. O nedenle, hem 
yazarlarımızdan hem de hakemlerimizden birkaç istirhamımız olacak. Öncelikle 
sisteme aşina olmayan yazarlarımız, dergimize yazı göndermek için <https://
dergipark.org.tr/mizan/page/7056> dergimiz DergiPark adresindeki videodan 
bilgi edinebilirler ya da <mizanulhak@ikc.edu.tr> e-postamız aracılığıyla editör-
lüğümüzden bu konuda yardım alabilirler. Sık olmamakla birlikte zaman zaman 
karşılaşabildiğimiz ve dikkat edilmesini istirham ettiğimiz bir diğer konu da, der-
gimize gönderilen yazıların ve bunları değerlendiren hakemlerin kimliklerinin MS 
Word seçeneklerinde açık olmamasına dikkat edilmesidir. Dergimiz, kör hakemlik 
sistemi ile yazıların değerlendirmesini sağladığı için yazar ve hakemlerin kimlik 
bilgilerinin birbirine görünür olmaması gerekmektedir. Bu konudaki hassasiyet-
leri için yazar ve hakemlerimize teşekkür ederim.

Mîzânü’l-Hak: İslami İlimler Dergisi’nin sekizinci sayısı, dokuz araştırma, bir çeviri ve 
dört kitap tanıtımı yazısından oluşmaktadır. Birinci araştırma yazısı, Doç. Dr. Murat 
Şimşek tarafından kaleme alınan “Kâtip Çelebi’de Fıkhın İlimler Tasnifindeki 
Yeri ve Matematik ve Astronomi Bilmeyen Fakihin Eleştirisi” başlıklı makaledir. 
Burada, dergimizin ismini aynı adlı eserinden ödünç aldığımız Kâtip Çelebi’nin 
çeşitli çalışmalarında üzerinde durduğu ilimler tasnifi bağlamında fıkhın yeri 
ve müellifin kendi zamanındaki fukahaya yönelik ileri sürdüğü eleştirileri ele 
alınmaktadır. İkinci araştırma yazısı, Doç. Dr. Ahmet AYDIN’ın yazarlığını yaptığı 
“İslam, Roma ve Yahudi Hukukunda Öldürme ve Ölüme Sebebiyet Verme Ayrımı” 
başlıklı çalışmadır. Yazı, hukuki bir sorun olarak öldürme ve ölüme sebebiyet 
verme arasındaki ayrımı, İslam-Roma-Yahudi hukuklarında mukayeseli olarak 
incelemektedir. Üçüncü araştırma yazısı, Dr. Öğr. Üyesi Ahmet GEDİK’in “II No’lu 
Şer’iyye Siciline Göre Bergama Eğitim Kurumları” başlıklı araştırmasıdır. Bu çalış-
mada, adından da anlaşılacağı üzere, Bergama II No’lu Şer’iyye Sicillerinde yer 
verilen Bergama’daki eğitim kurumları ortaya konmakta, bunlar hakkında bilgi 
verilmektedir. Dördüncü araştırma yazısı, Dr. Öğr. Gör. Hasan ÇETİNEL’e ait “Dini 
Kavramların Öğretiminde Semantik Analizlerin Akademik Başarıya ve Kalıcılığa 
Etkisi” başlıklı çalışmadır. Dini kavramların öğretiminde semantik analizlere baş-
vurularak yapılan öğretimin akademik başarıya ve başarının kalıcılığına etkisi, 
çalışmanın odak noktasını oluşturmaktadır. Beşinci araştırma yazısı, Dr. Öğr. Üyesi 
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M. Zinnur KANIK ve Selime KARA’ya ait “Şemseddin Mısrî’nin Devvâr-ı Şemsî Adlı 
Eserinde 19. ve 20. Asır Bursa Medreseleri” başlıklı araştırmadır. Bu çalışma, adı 
geçen eserden hareketle Osmanlı’nın son döneminde Bursa’daki medreselerinin 
durumlarını ortaya koymaktadır. Altıncı araştırma yazısı, Arş. Gör. Dr. Ramazan 
MEŞE’nin yazarlığını yaptığı “Mef’ûlü Maah ve Kur’an-ı Kerim’deki Anlam Analizi” 
başlıklı çalışmadır. Yazar burada, Arap dili gramer yapısında mef’ûlü maah’ın 
mahiyeti, çeşitli gramatik durumları ve Kur’an-ı Kerim’de mef’ûlü maah konuları-
nı incelemektedir. Yedinci araştırma yazısı, Dr. Öğr. Üyesi Soliman ALOMIRAT’ın 
Arapça kaleme aldığı “İstifham (Soru) Üslubunun Arap Şiirinde Sanatsal İmgenin 
Şekillenmesine Etkisi (Ebu Temmam ve el-Buhturî Şiiri Örneğinde)” başlıklı araş-
tırmadır. Burada yazar, şiirdeki sanatsal imgeyi şekillendirmede Maani ilminin 
yöntemleri için istifham üslubunun önemine vurgu yapmakta ve bunun uygu-
lamasını da Ebu Temmam ve el-Buhturî’nin şiirlerinde göstermektedir. Sekizinci 
araştırma yazısı, Dr. Öğr. Üyesi Rami Alkhalaf Alabdulla’nın yazarlığını yaptığı 
“Arapça ve Türkçede Sıfat Konusu (Mukayeseli Çalışma)” başlıklı Arapça yazılmış 
bir makaledir. Bu çalışma, Arapça ve Türkçe dil bilgisinde sıfat konusundaki ortak 
ve farklı hususları araştırmaya odaklanmaktadır. Dokuzuncu ve son araştırma 
yazısı, Dr. Öğr. Üyesi Asem Hamdy Ahmed ABDELGHANY’e ait “İnşa’dan Habere 
Udûl: ‘Kur’an-ı Kerim’de Olumsuzluk (Nefiy) Bildiren Fiilin Nehye Delaleti’ Örneği” 
başlıklı Arapça kaleme alınan bir çalışmadır. Burada yazar, Kur’an ayetlerinde geç-
tiği şekilde haberden inşaya udûl biçimlerinden biri olarak nefiy fiil imgelerinin 
nehye delaletleri ve bağlamlarını ele almaktadır.

Mîzânü’l-Hak: İslami İlimler Dergisi’nin sekizinci sayısında yer alan çeviri, Arş. Gör. 
Yusuf Bilal KARA tarafından İngilizceden Türkçeye “Tasavvuf: Aşk ve Barış Yolu” 
başlığıyla çevirisi yapılan Nasrollah POURJAVADY’nin “The Sufi Way of Love and 
Peace” başlıklı makalesine aittir. Bu yazıda, Hz. Peygamber (s.a.v.) tarafından gös-
terilen sevgi yolunu takip etmenin Allah dostu olma, kişisel ve toplumsal huzura 
ulaşmada bugünün dünyasında Müslümanların en çok ihtiyaç duyduğu husus 
olduğu vurgulanmaktadır. 

Mîzânü’l-Hak: İslami İlimler Dergisi’nin sekizinci sayısının tanıtım yazıları bölü-
münde ise dört kitap tanıtımı yazısı yer almaktadır. Bu yazılardan ilki, tanıtımını 
Metin SEYYAR’ın yaptığı, Ines AŠČERIĆ-TODD’un kaleme aldığı Bosna’da Dervişler 
ve İslam: Müslüman Bosna Toplumunun Oluşumunda Tasavvufî Boyutlar başlıklı 
kitaba aittir. İkinci tanıtım yazısı, Emine Hilal PALTA tarafından yapılmakta olup 
Ramazan UÇAR’ın Güç ve Değer (İlk Dönem İslam Toplumu Üzerine Sosyolojik Bir 
Çözümleme) başlıklı kitabının tanıtımıdır. Üçüncü tanıtım yazısı, Arş. Gör. Mehmet 
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ÇOL’un tanıttığı İsmail CERRAHOĞLU’nun Tefsir Tarihi kitabının tanıtım yazısıdır. 
Dördüncü ve son tanıtım yazısı da Arş. Gör. Zeynep KIZILYAR’ın kaleme aldığı 
İmam Ebû Mansûr el-Mâtürîdî’nin Nasîhatnâme (Pendnâme) başlıklı kitabının 
2019 tarihli Türkçe baskısına aittir. Her biri daha önce bu kitapları okumamış oku-
yucularımızın bunlarla okuyucuları yakınlaştırma imkânı sağlaması bakımından 
değerlidir. Bundan sonraki sayılarımızda tanıtım yanında değerlendirme özelliği 
öne çıkan yazıları beklediğimizi belirtmek isterim.

Sekizinci sayımızın son kısmında, her sayıda olduğu gibi, her türlü çalışmasını 
yayınlanması için Mîzânü’l-Hak: İslami İlimler Dergisi’ne göndermek isteyen kıy-
metli yazarlarımıza eserlerini düzenlemede rehberlik edecek Türkçe, İngilizce ve 
Arapça yazım ilkelerine yer verilmiştir.

Sekizinci sayımızdaki ve önceki sayılardaki tüm yazılara, elektronik ortamda, 
http://acikerisim.ikc.edu.tr:8080/xmlui/handle/11469/708 DSpace internet sayfa-
mızdan, https://dergipark.org.tr/mizan (DergiPark’ın internet adresinde değişiklik 
yaptığına dikkat çekmek isterim) ve http://mizanulhak.org internet adresleri-
mizden ulaşılabilir; bu çalışmalar ilgilileriyle paylaşılabilir ve kaynak göstermek 
suretiyle alıntılanabilir.

Emek mahsulü çalışmalarını Mîzânü’l-Hak: İslami İlimler Dergisi’ne göndermeyi 
seçerek yazılarını yayınlamayı ve okuyuculara ulaştırmayı seçen kıymetli yazar-
larımıza, başvurudan yayın aşamasına kadar emeği geçen, katkı sunan tüm arka-
daşlarıma teşekkürü bir borç bilirim. Değerli araştırmacılarımız! Her tür bilimsel 
çalışmanızı dergimiz MİZAN’da değerlendirmenizi beklediğimizi buradan bir kez 
daha sizlere hatırlatmak isterim.

Gayret bizden, tevfîk şanı yüce Allah’tandır.

Son sözümüz, âlemlerin Rabbi olan Allah’a (c.c.) hamd olsun.

Prof. Dr. Muhsin AKBAŞ
Editör


